
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 23 in data 19-02-2018
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE 2018/2020.
 
L’anno duemiladiciotto addì diciannove del mese di Febbraio alle ore 15:00 nella SEDE COMUNALE,
convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

BOGGIO ALBERTO SINDACO X

MELLONI ANDREA VICE-SINDACO X

POZZATO FEDERICA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   3 0
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
Premesso che il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) descrive gli obiettivi e le
strategie
di governo dell’Amministrazione Comunale, indica le misure economiche, finanziarie e
gestionali
con cui si potranno realizzare tali obiettivi;
 
Considerato che l’approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)
costituisce il presupposto per l’approvazione del Bilancio di Previsione;
 
Dato atto che con deliberazione n. 20 del 23.02.2017 il Consiglio Comunale ha preso atto
dello schema di Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017-2019, approvato dalla
Giunta Comunale e predisposto sulla base delle informazioni fornite dai vari settori comunali,
in relazione alle linee programmatiche di mandato ed agli indirizzi programmatori vigenti
forniti dall’Amministrazione Comunale;
 
Dato atto che successivamente all'approvazione da parte del Consiglio Comunale del DUP
2017-2019 sono emerse da parte degli uffici nuove e diverse esigenze finanziarie oltre che
nuovi obiettivi e modifiche organizzative interne;
 
Vista la FAQ n. 10 pubblicata da Arconet in data 7 ottobre 2015, la quale precisa, tra gli altri:
- che la nota di aggiornamento al DUP è eventuale, in quanto può non essere presentata se
sono
verificate entrambe le seguenti condizioni:
 
a) il DUP è già stato approvato in quanto rappresentativo degli indirizzi strategici e operativi
del
Consiglio;
b) non sono intervenuti eventi da rendere necessario l’aggiornamento del DUP già approvato;
- che, se presentato, lo schema di nota di aggiornamento al DUP si configura come lo
schema del
DUP definitivo.
- che lo schema di nota di aggiornamento al DUP e lo schema di bilancio di previsione sono
presentati contestualmente entro il 15 novembre, unitamente alla relazione dell’organo di
revisione, secondo le modalità previste dal regolamento dell’ente;
 
Atteso che il termine del 15 novembre per la presentazione della nota di aggiornamento al
DUP è
ordinatorio ed è influenzato dalla eventuale proroga del termine per l’approvazione del
bilancio di
previsione;
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno con il quale è stato rinviato al 31 marzo 2018 il
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2018;
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
267/2000 e s.m.i.;
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Ad unanimità dei voti espressi dai presenti ai sensi di legge
 



DELIBERA
 

Per quanto in premessa indicato:
1. di approvare la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2018 –
2020 i cui valori aggiornati sono confluiti nel Bilancio di Previsione, che si allega alla presente
deliberazione a costituirne parte integrante e sostanziale.
 
2. di dare atto che mediante separata ed unanime votazione la presente deliberazione viene
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 19-02-2018
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toROSSANA BELTRAMI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 19-02-2018
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 27-02-2018
 
Anzola d'Ossola: 27-02-2018
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 09-03-2018
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 27-02-2018
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


